VOCABULARIO TEMA ANIMALES INVERTEBRADOS Y VERTEBRADOS

Define las siguientes palabras de vocabulario:

1. Espiculas:

2. Coanocitos:

3. Atrio:

4. Porocito:

5. Pinacocito:

6. Osculo:

7. Cnidoblastos:

8. Cavidad digestiva:

9. Tentdculos:

10. Pdlipo:

11. Sésil:

12. Metdmero:

13. Clitelo:

14. Respiracion cutdnea:

15. Hermafrodita:

16. Radula:



17.

18.

19.

20. S

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Masa visceral:

Manto:

Pie musculoso:

Apéndices articulados:

Ecdisis:

Metamorfosis:

Exoesqueleto:

Quitina:

Linterna de Aristoteles:

Dermoesqueleto:

Aparato ambulacral:

Ectotermo:

Endotermo:

Opérculo:

Vejiga natatoria:

Linea lateral:

Branquias:



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

Fusiforme:

Detritivoros:

Anuro:

Urodelo:

Tetrdpodo:

Organo de Jacobson:

Sacos aéreos:

Plumas:

Aptera:

Buche:

Molleja:

Cloaca:

Monotfrema:

Marsupio:

Placenta:



